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Fødevarerejseholdet, Kosttilskudsgruppen har foretaget en
produktsikkerhedskontrol af to af virksomhedens anmeldte
kosttilskud. Retssikkerhedsblanket er fremsendt elektronisk.
Kontrollen er gebyrbelagt.

Tilsætningsstoffer m.v.: Kontrolleret indholdet af visse andre
stoffer end vitaminer og mineraler i de to anmeldte kosttilskud
Astragalus Forte, ID 4168, og Omnivital, ID 14689. Forbud mod
markedsføring er fremsendt til virksomheden den 22. april
2024.
Følgende er konstateret: Virksomheden anvender lecithin som
næringsstof i de to kosttilskud og tilsætningen af lecithin som
næringsstof er ikke er tilladt.
Virksomheden har den 30. juni 2016 anmeldt kosttilskuddet
”Astragalus Forte” (ID 4168) og den 3. november 2020 anmeldt
kosttilskuddet ”Omnivital” (ID 14689) til Fødevarestyrelsen.
I anmeldelserne er det angivet, at produkterne indeholder
”Solsikkelecithin”. Stoffet er i anmeldelserne angivet som et
stof med en ernæringsmæssig eller fysiologisk virkning.
Produkterne indeholder henholdsvis 150 mg og 100 mg
solsikkelecithin pr. anbefalet daglig dosis.
Virksomheden har den 28. januar 2024 fremsendt
dokumentation for produkternes indhold samt en kopi af
etiketterne. Det fremgår af det fremsendte materiale, at
produkterne er tilsat ”lecithin (sun flower)”, samt at indholdet
af lecithiner er deklareret på produkterne som næringsstoffer
henholdsvis ”Lecithin (fosfolipidblend) 50 mg/150 mg” pr.
anbefalet daglig dosis på 1-3 kapsler (Astragalus Forte) og
”Solsikkelecithin (fosfolipidblend) 100 mg” pr. anbefalet daglig
dosis på 2 kapsler (Omnovital). Det fremgår desuden af
etiketterne, at begge produkter indeholder ”lecithin for effektiv
udnyttelse af de aktive næringsstoffer”.
På baggrund af oplysningerne kan vi konstatere, at lecithiner
anvendes som et stof med ernæringsmæssig eller fysiologisk
virkning (næringsstof) i begge produkter.
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Tilsætning af lecithiner som næringsstof er omfattet af reglerne om tilsætning af visse andre stoffer end
vitaminer og mineraler til fødevarer, idet reglerne finder anvendelse på fødevaretilsætningsstoffer, som udover
at være tilsat som fødevaretilsætningsstof også har eller er tilsat med det formål at have en ernæringsmæssig
eller fysiologisk virkning.
Lecithiner er godkendt som et tilsætningsstof med E-nummer E322.
Ifølge reglerne skal tilsætninger, der anvendes med en ernæringsmæssig eller fysiologisk virkning, anvendes i
overensstemmelse med listen over generelle tilladelser. De mængder af stoffer, der er fastsat i de generelle
tilladelser, gælder for produktets samlede indhold af det pågældende stof, uanset kilden til stoffet eller formålet
med tilsætningen. Lecithiner er ikke optaget på listen over stoffer, som det generelt er tilladt at anvende i
kategorien kosttilskud. Tilsætningen er ikke tilladt, da Fødevarestyrelsen ikke har godkendt tilsætningen.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Begge produkter udgået fra vores sortiment, men er endnu ikke
afmeldt til Fødevarestyrelsen, da holdbarheden endnu ikke er udløbet. Det fremgår på vores hjemmeside at
produktet er udgået, og vi har ikke flere på vores lager. OmniVital afmeldes juli 2024. Astragalus Forte afmeldes
oktober 2024.
I forbindelse med udstedelse af forbuddet henviser Fødevarestyrelsen virksomheden til at læse information om
afmeldelse af kosttilskud på Fødevarestyrelsens hjemmeside under punktet Anmeldelse af kosttilskud.
Samtidig vil vi gøre opmærksom på, at Fødevarestyrelsen ikke automatisk afmelder et kosttilskud som der er
nedlagt forbud mod. Afmeldelser af kosttilskud skal meddeles elektronisk via blanketten ”Afmeldelse af
kosttilskud” som du finder samme sted.


